
 

 

 Αθήνα, 5 Απριλίου 2012 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
I. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ  
14η ∆/ΝΣΗ Φ.Π.Α.  
ΤΜΗΜΑ Α' 
II. Γ.Γ.Π.Σ. 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΚΕ.Π.Υ.Ο  
30η ∆/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ  
ΤΜΗΜΑ Β'  
 
Ταχ. ∆/νση: Σίνα 2 - 4 
Ταχ. Κωδ.: 106 72 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφ.:Αικ. Καρύδα 
Γ. Αναγνωστόπουλος 
Τηλέφωνο:210 -3645615/ 210-3645378 
FAX:210 - 3645413 
Email:dfpa.a1@1992.syzefxis.gov.gr  
 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
 
ΠΟΛ 1095  
 
Θέµα: Παράταση προθεσµίας υποβολής των εκκαθαριστικών δηλώσεων Φ.Π.Α. 
έτους 2011 µε καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής την 10η Απριλίου 2012. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις παρακάτω διατάξεις του Κώδικα ΦΠΑ που κυρώθηκε µε το ν.2859/2000 (ΦΕΚ 
248 Α'), όπως ισχύουν: 
α) της περίπτωσης β' της παραγράφου 4 και της παραγράφου 11 του άρθρου 36,  
β) της περίπτωσης β' της παραγράφου 1 και της παραγράφου 11 του άρθρου 38,  
γ) της παραγράφου 1 του άρθρου 48,  
δ) της παραγράφου 2 του άρθρου 59 και  
ε) της παραγράφου 3 του άρθρου 64. 
 
2. Τις διατάξεις της ΑΥΟ ΠΟΛ.1045/23.2.2012 (ΦΕΚ 565Β '/2.3.2012). 
 
3. Την υπ' αριθ. Υ 25/2011 (ΦΕΚ 2792 Β78.12.2011) Απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονοµικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόµου». 
 
4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης και διευκόλυνσης των υποκειµένων σε Φ.Π.Α. για την 
υποβολή των εκκαθαριστικών δηλώσεων. 
 



 

 

 5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 
 βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 
 
Αποφασίζουµε 
 
1. Παρατείνουµε την προθεσµία υποβολής των αρχικών εµπρόθεσµων 
εκκαθαριστικών δηλώσεων ΦΠΑ 2011, µε καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής την 
10η Απριλίου 2012, µέχρι την 10η Μαΐου 2012. 
 
2. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ  


